外傷登錄工作坊

 主旨：

外傷醫療是社會安全的一扇窗，能反映出緊急救助、救護、照護過程的好與壞，也暗示了現

代社會安全網的虛與實。首要透過外傷登錄資料庫的建立，分析數據以了解轄區內流行病學之狀

況，也有助於監測醫療品質，進而回饋給相關人員。

高雄市衛生局本年度首次將外傷登錄列為督察考核條文之一，為強化登錄欄位定義之一致性

與提高登錄品質，本次工作坊著重於外傷登錄資料庫之欄位定義與數據分析、應用，歡迎相關人

員踴躍參與。

 日期：108 年 4 月 24 日 8:30～13：00

 地點：高雄醫學大學附設醫院 自由大樓 6 樓 第二會議室

 主辦單位：高雄市政府衛生局-醫療區域輔導與醫療資源整合計畫、高雄醫學大學附設醫院、台灣

外傷醫學會

 參加對象：外傷登錄師、醫療人員、醫政人員、救護人員及有興趣之人員

 教育積分：台灣外科醫學會申請中、高雄醫學大學教師成長積分申請中

 報名方式：本課程一律採線上報名方式。(名額有限，額滿截止。)；詳細報名資訊與報名表，請

至本會網站查詢（www.trauma.org.tw）。參加限額 40 名，恕不受理現場報名。

報名結果統一於 4 月 19 日以 E-MAIL 方式通知。

 報名費用：全程免費（主辦單位保有配置機構名額之權限）。

 注意事項：

 若活動有異動，則以當日公告為主。此活動無收費，停車費用請自行負擔。

 為維護其他人權益，若無法出席參加者，請勿報名。

 如有相關問題，請洽周佳玲研究助理，電話：（07）312-1101 轉 7557。

時  間  主  題  講  師

8：30~8：50 報  到

8：50~9：00 致  詞
高雄醫學大學附設醫院

陳昭文 主任

9：00~9：50 建置外傷登錄資料庫的重要性
高雄醫學大學附設醫院

王澤倫 醫師

9：50~11：20 外傷登錄資料庫的欄位定義
高雄醫學大學附設醫院

蔡鋒繼 醫師

11：20~11：40 休 息 & 交 流 時 間

11：40~12：30 外傷登錄資料庫數據分析與應用
成大醫院

王志榮 醫師

12：30~13：00 綜 合 討 論